



Nowy Sącz, 19 maja 2017 r.

Urząd Miasta Nowego Sącza
Szanowny Pan
Ryszard Nowak
Prezydent Miasta Nowego Sącza

Szanowny Panie Prezydencie,

powszechnie wiadomo, że w najbliższym czasie planowane są dwie inwestycje mostowe w Nowym Sączu:

1. Wymiana mostu heleńskiego
2. Budowa nowej drogi łączącej ulicę Piramowicza w Nowym Sączu ze Świniarskiem wraz z budową mostu na rzece Dunajec.

Zgodnie z obecnymi planami w pierwszej kolejności będzie realizowana budowa nowego mostu heleńskiego. Na czas realizacji tej inwestycji (około 1 roku) Nowy Sącz zostanie pozbawiony jednej kluczowej przeprawy przez rzekę Dunajec. Ruch samochodowy zostanie skierowany na ulicę Tarnowską oraz ulicę Węgierską, co spowoduje ogromne korki na tychże ulicach oraz w Chełmcu. Wiemy, że już dzisiaj – kiedy mamy do dyspozycji trzy możliwości przeprawy przez rzekę Dunajec – we wspomnianych częściach miasta ruch komunikacyjny jest utrudniony. Możemy więc sobie wyobrazić, jakie utrudnienia spowoduje zamknięcie jednej przeprawy.

Wydaje się, że tego problemu można byłoby uniknąć, a przynajmniej w znacznym stopniu zminimalizować, odwracając kolejność realizowanych inwestycji, a więc najpierw wykonać nowe połączenie ulicy Piramowicza ze Świniarskiem z budową nowego mostu na rzece Dunajec, a w następnej kolejności rozpocząć wymianę mostu heleńskiego. Dzięki temu w okresie budowy mostu heleńskiego będziemy mieli do dyspozycji trzy, a nie dwie możliwości przeprawy przez rzekę Dunajec. Zaoszczędzimy w ten sposób mieszkańcom Nowego Sącza i okolic komunikacyjny „horror”.

Rozumiemy, że obie wspomniane inwestycje są finansowane z różnych środków. Chcemy jednak zwrócić uwagę, że żyjemy w tym samym kraju, mamy ten sam budżet, na który wszyscy wspólnie pracujemy. Dlatego wypracowane środki powinniśmy wydatkować zarówno w sposób efektywny jak również przyjazny mieszkańcom. Wierzymy, że polskim władzom uda nam się znaleźć najlepsze dla naszego Miasta rozwiązanie.

Z wyrazami szacunku,



Bożena Damasiewicz

Prezes Fundacji Pomyśl o Przyszłości

Do wiadomości:

Posłowie na Sejm RP oraz Senatorowie RP reprezentujący Ziemię Sadecką
Przedstawiciele prasy lokalnej